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DĖL LIETUVOS VALSTYBĖS VALDOMŲ ĮMONIŲ VEIKLOS 2024/2025 METAIS 

ATASKAITOS TEIKIMO   

 

 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija teikia viešosios įstaigos Valdymo 

koordinavimo centro (toliau – VKC) parengtą Lietuvos valstybės valdomų įmonių veiklos 

2024/2025 metais ataskaitą (toliau – Veiklos ataskaita), VKC išvadas ir pasiūlymus valstybės 

valdomų įmonių valdysenai tobulinti bei Veiklos ataskaitos pagrindu parengtą Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės pasitarimo protokolo projektą (toliau – Protokolo projektas).  

VKC Veiklos ataskaitoje apžvelgė valstybės valdomų įmonių (toliau – VVĮ) nuosavybės 

politiką, valstybei atstovaujančių institucijų vaidmenį VVĮ veikloje, kolegialių organų narių atrankos 

ir VVĮ veiklos skaidrumo klausimus. Veiklos ataskaitoje pateikta VVĮ portfelio rezultatų apžvalga, 

apibendrinta VVĮ finansinė informacija, VVĮ rinkos vertė „NASDAQ OMX Vilnius“ akcijų biržoje, 

informacija apie vadovų bei kolegialių priežiūros ir valdymo organų narių atlygį, VVĮ vykdomus 

specialiuosius įpareigojimus, suteiktą paramą, siektinus pelningumo ir veiklos rodiklius, grynąjį 

pelną, indėlį į valstybės biudžetą.  

VKC kartu su Veiklos ataskaita pateikė išvadas ir pasiūlymus, susijusius su vis dar neužbaigtu 

penkių valstybės įmonių pertvarkymu, stabiliu VVĮ indėliu į valstybės biudžetą ir nevienodomis 

dividendų skyrimo praktikomis, energetikos sektoriaus įtaka portfelio rezultatams, susisiekimo 

sektoriaus atsigavimu, sėkmingu pirmojo trejų metų KPI  (pagrindinių veiklos rodiklių) laikotarpio 

užbaigimu, nors ir stokojant ambicingumo, aukštu kolegialių organų nepriklausomumo lygiu ir 

gerėjančia lyčių pusiausvyra, VVĮ vadovų ir kolegialių organų narių atlygio dinamika bei specialiųjų 

įpareigojimų vykdymu. 

Ekonomikos ir inovacijų ministerija, atsižvelgdama į Veiklos ataskaitoje pateiktą informaciją 

ir įvertinusi VKC išvadas bei pasiūlymus dėl VVĮ valdymo tobulinimo, parengė Protokolo projektą, 

kuriuo valstybės įmonių savininko teises ir pareigas įgyvendinančioms institucijoms ir valstybei 

nuosavybės teise priklausančių akcijų valdytojams siūloma tęsti gerųjų valdysenos praktikos 
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priemonių diegimą valstybės valdomose įmonėse ir įvertinti Veiklos ataskaitoje VKC pateiktas 

rekomendacijas.   

Prašome Veiklos ataskaitą svarstyti artimiausiame Vyriausybės pasitarime. 

 

PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos valstybės valdomų įmonių veiklos 2024/2025 metais ataskaita, 117 lapų. 

2. VKC išvados ir pasiūlymai apie Lietuvos valstybės valdomų įmonių veiklą 2024/2025 

metais, 3 lapai. 

3. Protokolo projektas, 1 lapas. 

 

 

 

 

Ekonomikos ir inovacijų ministras                                                                               Lukas Savickas 
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